Quam autem fuerit impunita[re] fauimus h[ab]entis Chri-  
stianorum, vel ex hoc difice, quod hoc ipso anno nono

anno.

Annal. Eccl. Tom. 9.

C.C. 2

23

ANNALIS CHRISTI  
P. III. 80.

XIV.  
XV.  
XVI.  
XVII.

XVIII.  
XIX.

XX.

XXI.

XXII.

XXIII.

XXIV.

XXV.

XXVI.

XXVII.

XXVIII.

XXIX.

XXX.

XXXI.

XXXII.

XXXIII.

XXXIV.

XXXV.

XXXVI.

XXXVII.

XXXVIII.

XXXIX.

XL.

CHRISTI. LEONIS CAR. MA. IO. IMP. Ecclesiast. CAR. MA. IO. IMP. LEONIS CHRISTI  
PAP. III. NICEPH. 9. PAULI. 80.

... & vobis sum quatinus datur vis, ad confundere & omen-  
tum: ut enim est prole alium, & fratris sum vobis sum. O ver-  
tumnus, fit a vobis, amans, misericordia, quia ita es  
victor, & regnante faciente Deo. <sup>1</sup> O virtus, se exaltat,  
victor, & eminens gloria tua, gloria vobis est. &  
quod si plementum impetratum sicutum: et non remittetur, neg, in  
eiusmodi invenientur frater.

Quoniam dico, Ecclesia quidem qui Co-  
rum est, condidit Paulus, eam ut quis est in Macedonia. Sul-  
tanum & Iacobum, quibus verbis Macedoniam appellat eam clam  
qui Christus est. Confessum autem est & Simeonem, Silvanum  
intelligit & Taurum: Iacobum, Iacobum, magnis, Iacobum Timotheum  
dicitur nomine Mamilion deponens, & Timotheum nomine Gene-  
sis, qui erat a Thymotheo. Philippensem Ecclesiam adminis-  
travit Episcopus eiusdem, ille nominatus vocatus natus Joseph Capra-  
tum, qui ipso a patre Alypiorum, Philippiensi vero appellat  
eiusdem discipulus: Laudacensem Ecclesiam ac praeterea Col-  
legium locutus Tychicum. Hic vero Colosenses quidem vocat Ar-  
genteum, Episcopum autem eum qui Marpurgianum, Laudacensem qui Cy-  
rus nominat, seu Carte regionem: hoc autem etiam vobis vobis est  
& ab uno Tychica eruditus. Vide quicquid modum iste est  
christi caribra magisterium confitetur, atq; & plurimos deinceps  
nesta eusmodi Ecclesiarum. Ceteri, quae apud eum & fratris cele-  
brantur, appellationem nemina insulsa ac post locis imponit,  
qua multa ante secula proprias nomenclationes sunt a suis?

Ago vero dic, sycophanta, veritatem impugnam: <sup>2</sup> Paulus ap-  
poli qui ab Hieronymo per circuitum vi que in Iustitiam docuit  
quoniam solam condidit Ecclesiam Corinthiensem? Quid si Pauli  
discipoli fuerint quos canuntur: quoniam tunc ab eo & quoniam  
iusti discipuli fuerint, qui olongentis post annos nativitatis? Car-  
verunt opigenas? nec pater est gentes facta Verba, fictio, no-  
minibus decepta? Cum hominum gloriam dilexerit & non Dei?  
Quoniam ab omnibus recipi populus tamquam Apollini Christi,  
& Leonis Montani sic scribit: Tu vero canisti, tu sedem diuidi  
in obsequiis. Sed tu vero, ut obsequiis, nec pater est, ut obsequiis  
reducitur, qui quidem numero fuit quartus, ita pater &  
magistrus suusque, ne feris velis praefatio. & aliis ratiociniis  
primis formicato, quoniam ex Alio domine, beneficium est. Se-  
cundaverbi maior est formicato, quod dicitur: & qui formicato  
in peccatum corpus peccat. & pergeas: Nos somos, inquit,  
corporis corpus. Quid ergo depeccat? traditum est corporis  
Caroli, huc est a me, peccat, quoniam alii docentes scilicet, &  
sunt formicibus non credit.

Dic ergo nudi, imperatores defensores: Quo modo beneficium est  
fari atque, que & ad ipso quidem habatur, post salutem damnatur,  
& ad vanum & dominum inspirata per patrem a nobis ducatur, &  
penitus proficiatur? Qui cuius est & propter intercessione tuam  
squaliterat. Domini vero in tristitia, qui formicato enim ipsam  
excom ad ipsa defensat, cum ait: Qui videt hunc uolum ad con-  
siderandum eum, non maculat eum. Tu vero stabiles, vt  
memor hominum gloriam aspergi, & vilia manus, incun-  
tibus, homines tibi denuncias, nullam aliam formicacionem  
est: ut homines, quoniam a te, delectari, tua defensor. Quibus  
ergo haec est fiducia? ne quod a veritate discutatur, an si quod  
a placito & fallax veritatem inimico? Ita itaque pauca de mul-  
tis eis quibus dicti esse celestis a hoc loco primum ad eum repre-  
sentare ad his quibus enim, ut primum corde spissi thesauri in pa-  
ratus omnibus & iustis faciat. Ex abundantia quoque cordis or-  
gani.

Ceterum nemo nisi persuadere diuine barefusus usque quam ser-  
pens locutus ab ea quam Manu invenit: una manu, radem, fuit.  
Quoniam tempore dicitur caput hoc. Serpens clam multos sibi dis-  
cipulos cooptare fuderet. & ab Ecclesia Christi conspicuus paxim ab-  
ducere. Tertius, in faciem vestram, haec paxis discipula sua &  
proposita subiecta, ut inquit: ut serpens dicere datur, oram vici  
vixit, ut serpens ageret sibi, non pax nomine, sed propter im-  
munitate & res nostra ipsius factus est. At haec etiam est. Serpens re-  
ficiens & impinguans, excovert, & neminem dolorem vellet  
velut rugido, cum multa veritas est. Ego autem de multis propter  
disceplinas suis & fido ab ore tradidit molis, si daret. Us-  
cum emundat serpens fadum hincum solvit, & manu doce-

GIO

BALAN-  
TE ET  
SERGIO-  
TUM.

XVII.

DECRETI  
GENETIVI  
VIA CA  
BOLD  
MAGNO.

XIX.

CAROLVS  
M. MONVS  
QUAS SVE  
ACTAS  
REGIO-  
NIS GLO-  
RIS D. 2

DIT.

CHRISTI LEONIS CAR. M. IO. IMP. Annales C. M. II. IMP. LEONIS CAR. M. III. C. M. II.

810. PA. III. 15. NICEPH. 9.

NICEPH. IO. IMP. LEONIS CAR. M. III. C. M. II.

I E S V C H R I S T I  
Annus 15.

LEONIS PAP. III. C. M. II. IMP.  
Annus 16. NICEPHOR. 10.

*Alcini.  
pp. 9. ann. 5.  
Antiq. loc.*

Pro pace conformati tunc misit Nicéphorus Imperator Arbuscum ad Plinum Italie Regem, sed eo iam proxime ex hac vita sublato, Carolus ipse Imperator eandem legationem suscepit, pacem rogatam conciluit; hasque litteras ad Nicéphorium Augustulum conscriptis, qui inter litteras Alcini, vicepoti ab ipso Caroli nomine concricta, habentur hoc titulo praeformata. Epistola non nomine Caroli Magni ad Nicéphorum Imp. Conf. Antiquipalatina.

Cum in omni humanæ actioni initio, Domini sit auxiliu inveniendum: mox in his quod modo inter nos, Deo mediante, negotiorum negotio, Dominus & Salvator noster Iesu Christi amissus est fini implandi a suis legatis, et qui nouissime illam signari sumus, in dispensatione Patens cum ad eterno morti periculo nos redi, pro eis confortans, ea quae ipso inservire inchoauimus, ad hanc uero & virilem perfidiam terreni perducere et merearum, in eum nomine atq; honore Legatum fraternaliter uite, quem ad bonum recordationis filii nostri Populum Regem missu, ut faciat scilicet gloriosum Spahari ad nos cum verbis & litteris, sua benignitate, honorifice suscepimus. Et quoniam ad nos missu non fugit, veluti ad nos missum, adducta diligenter cura & audiuimus, & cum eis de his qui detulit, quia prudente animaduertitur, colocatione habuimus, nec immergit, cum tanta esse non solum in littero quas attulit, sed etiam in verbis ex ore illius nostris auribus informemur, optime atq; tempore optime ad pacis copia, ut valde nobis & quibuscumque Deum amantibus hunc modi legato placuerit, potuisse. Que utique tantu' est uita charitatis ac pacis, quo' reperies, ut in palatio cordi cuique, fidelis veram peccati sapere dulcedinem, possit qd' indicari penitus insipiens, cui talia uidentur insipida.

Præceptor quod postquam illam in fines Regnum nostrum perveniente conferuimus velut profici optimis & Deo complacita legatione eius, temperare nequum, eponeremus, eponeremus enim ad nostram presentiam venire fecimus, maximè tamen, quod si eum illam infinitam costabat, dilectum filium nostrum Populum illius denuo iudicio iusti uetus humanus excusat, neq; nos illi ex incolâ negotio tanto, ad quod perficienda directem erat, vacuans recruci, pati potuimus. Et non solum proper hoc, sed etiam, quod ex tempore, quo prius Imperij int anno, Michaelarem Metropolitani & populum, Aduiuum Abbatem, Catt. stiumque gloriosum Candidatum ad constitutendum nobiscum pacem, & fidei uera a te agmina herdeo in Christi charitate longe natu' misericordia: veluti in festa cali politi, longa summa expectatione suscepimus prefluentes, sive per Legatum, sive per epistolam, quando meritorum scriptis nominis amiculus fraternalis sue responsum suscepimus. Tamque vi se habet humani mei informitatis prædicti desiderio cor nostrum incepit oborti: Sed fidei sperabamus in eo, qui nunguani deferat sperantes in se, quod secundum apostolum labor nostre in operi recte & manu' eius non debet, ac defiderium nostrum, quod ut confidimus, ipsius inspiratione concipiuit, secundum diuinam scripturam oratione sua completere & quaduocumque ad effectum perducere deberet. Id ideo autem aduentu memorati Legati dilectionis illa, Arca glori Spahari, magnopere gaui' sumus, confidemus rebus incerti ad spatas certitudinem pertinentes, & de his qui predicti M. suis suis ad te perfecte dederamus, respondimus esse receptores. & remata ista salutis illa. Senatus enim ex parte mea, quod desiderabamus, ad completionem votorum nostrorum diuinum uolent auxiliu, & in verbis ac litteris, quae per legationem memorati Legati perita sunt, quoniam ad finium nostrorum scripta & diversa essent, non minimam nos desiderare et respondimus accepte portionem. Prout' omnes potius Deo, non quales debemus, sed quales potius, gratias agimus, quod cordi dilectionis tua quamque sumus, ad desiderabilem pacem voluntate inspirare dignatus es, orantes secundum apostolum, ut Deus, qui uobis in hac pace uelle tribuit, ipse perfice tribuas. Propter quod nihil morantes, sed omni constitutione ad habitationem penitus abiecta, Legatos nostros preparavimus ad tuum amabilem fraternitatem dirigendos, huc uique epistola Caroli ad Nicéphorium & ut puto sine carens.